Kurzbericht

Ausschuss für Wissenschaft und Kultur

(71. - öffentliche - Sitzung am 12. September 2022)

Beratungsthemen:

 Unterrichtung durch den Minister für Wissenschaft und Kultur Herrn Björn Thümler über den Sachstand der Bauvorhaben an der Universitätsmedizin Göttingen (UMG) und der Medizinischen Hochschule Hannover (MHH)

Der Ausschuss nahm die Unterrichtung entgegen und führte darüber eine Aussprache.

 Musikpädagogischen Nachwuchs in Niedersachsen sicherstellen Antrag der Fraktion der SPD und der Fraktion der CDU - <u>Drs. 18/9399</u>

Der Ausschuss schloss die Beratung ab und empfahl dem Landtag, den Antrag in der Fassung eines Änderungsvorschlags der Fraktionen der SPD und der CDU (Vorlage 9) anzunehmen.

Zustimmung: SPD, CDU, GRÜNE, FDP

Ablehnung: -Enthaltung: -

 Clubkonzerte möglich machen - Bremer Projekt "Club 100" über "Niedersachsen dreht auf" und Corona-Sondervermögen auch in Niedersachsen umsetzen Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen - <u>Drs. 18/8721</u>

Der - federführende - Ausschuss nahm eine Unterrichtung durch die Landesregierung entgegen, führte darüber eine Aussprache und setzte die Beratung des Antrags fort.

4. **Historisch bedeutendes Römerlager bei Hannover vor dem Kiesabbau retten!** Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen - <u>Drs. 18/6003</u>

Der - federführende - Ausschuss setzte diesen Punkt von der Tagesordnung ab, da eine Beschlussfassung im September-Plenum nicht mehr möglich ist.

5. Auf dem Weg zur Digitalen Hochschule Niedersachsen Antrag der Fraktion der FDP - Drs. 18/10942

Antiag dei Fraktion dei FDF - DIS. 10/10942

Der - federführende - Ausschuss setzte die Beratung fort.

6. **Mittelfristige Planung des Landes Niedersachsen 2022 bis 2026**Unterrichtung durch die Landesregierung - <u>Drs. 18/10993</u>

Der - mitberatende - Ausschuss nahm die Unterrichtung entgegen und führte darüber eine Aussprache.

7. Bericht über die Prüfung der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2020 der Stiftung Braunschweigischer Kulturbesitz (SBK) sowie Bericht über die Prüfung des Jahresabschlusses für das Haushaltsjahr 2020 des Allgemeinen Hannoverschen Klosterfonds (AHK)

Unterrichtung durch die Landesregierung - <u>Drs. 18/11487</u>

Der - mitberatende - Ausschuss nahm die Unterrichtung zur Kenntnis.